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JahreSab8ChluS8 2019 (Auszug aus dem Jahresabschluss)

AKTIVA

Kassenbestände. Guthaben

bei Zentralbanken und Postgiroäm(ern

Schuldtitel öffentlicher Stellen und

Wechsel, die zur Refinanzierung bei
Zentralsiellen zugelassen sind

Forderungen an Kreditinstitute

Forderungen an Kunden

Schuldtitel und andere

festverzinsliche Wertpapiere

Aktien, und andere
nicht festverzinsliche Wertpapiere

Beteiligungen

Sachanlagen

Sonstige Vermögensgegenstände

Rechnungsabgrenzungsposten

Akhve latente Steuern

Bilanzsumme

31.12.2019

12.771 .541 ,95

3.069.730.81

117.175.674.90

230 099 340.29

27 149 272,39

204 842,47

16 032 284,94

1 095 455,43

2 625 862.54

70 750.99

680 833.00

410.975.589,71

PASSIVA

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden

Verbrieffe Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

Rückstellungen

Fonds für allgemeine Bankrisiken

Gezeichnetes Kapital

Gewinnrücklagen

Haftrücklagen gem. § 57 Abs 5 BWG

Bilanzgewinn

Bilanzsumme

31.12.2019

1.157.790,47

358 704 931 ,92

1 878 622,92

646 526.92

1 812 420,04

4 goo ooo,oo

438 768.00

37 038 263,89

3 452 520,00

945 745,55

410.975.589,71

Gewinn- und Verlustrechnung

Zinsen und ähnliche Erträge

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Nettozinsertrag

Erträge aus Wertpapieren und Beteiligungen

Provisionserträge

Provisionsaufwendungen

Sonstige betriebliche Erträge

Betriebserträge

Allgemeine Verwaltungsaufwendungen

Wertberichtigungen auf Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Betriebsaufwendungen

Betriebsergebnis

Wertberichtigungen auf Forderungen

Wertberichtigungen auf Wertpapiere

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit

Zuweisung zum Fonds für allg. Bankrisiken

Steuern

Rücklagenbewegung

Bilanzgewinn

31.12.2019

6 670 678,63

-384 474,86

6.286.203,77

677 665,76

2.l53fü,80

-220 672,02

725.536.71

9.621.846,02

-5 228.407,64

-89 796.85

-387 250.03

-5.705.454,52

3.916.391,50

342.676,79

248 934,00

4.508.002,29

-1 200 000.00

-896 556,74

-1.465 700,00

945.745,55

Angabe gem. E3 2Ell UGB
Bei den nachfolgend dargestellten Zahlen und Angaben handelt es sich nicht um eine der gesetzlichen Form entsprechenden Veröffentlichung.
Der nach den Vorschriften des UGB und BWG aujgestellte Jahresabschluss zum 31 . Dezember 201 C) wurde vom Abschlussprüfer mit einem
uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen.
Die Offenlegung des Jahresabschlusses zum 31 . Dezember 2019 erfolgt beim Landesgericht Korneuburg und in der Raiffeisenzeitung.
Raiffeisenbank im Weinviertel eGen mit beschränkter Haffung, 2130 Mistelbach, FN 54744q. Landesgericht Korneuburg

www. rb- imweinviertel.at

Raiffeisenbank
im Weinviertel



Bankstelle Mistelbach

Bankstelle Asparn an der Zaya

Bankstelle Bad Pirawarth

Bankstelle Gaweinstal

Bankstelle Spannberg

02572 3375 9999

02572 3375 8000

02572 3375 2100

02572 3375 2200

02572 3375 2000

Raiffeisenbank
im Weinviertel www.rb-imweinviertel.at


