

Jahresbericht



2019

Raiffeisenbank
im Weinviertel





Neue Trainingsjacken – SK Spannberg



Neue Feuerwehrhelme für FF-Höbersbrunn



Unterstützung des Tarockturniers – Tarockverein Gaweinstal



Sumsi-Erima-Cup VS Mistelbach



Schulbesuch der VS Asparn/Zaya



Parkbankübergabe USV Schrick

Jahresabschluss 2019 (Auszug aus dem Jahresabschluss)

AKTIVA	31.12.2019	PASSIVA	31.12.2019
Kassenbestände, Guthaben bei Zentralbanken und Postgiroämtern	12.771.541,95	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.157.790,47
Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralstellen zugelassen sind	3.069.730,81	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	358.704.931,92
Forderungen an Kreditinstitute	117.175.674,90	Verbriebe Verbindlichkeiten	1.878.622,92
Forderungen an Kunden	230.099.340,29	Sonstige Verbindlichkeiten	646.526,92
Schuldtitel und andere festverzinsliche Wertpapiere	27.149.272,39	Rückstellungen	1.812.420,04
Aktien, und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	204.842,47	Fonds für allgemeine Bankrisiken	4.900.000,00
Beteiligungen	16.032.284,94	Gezeichnetes Kapital	438.768,00
Sachanlagen	1.095.455,43	Gewinnrücklagen	37.038.263,89
Sonstige Vermögensgegenstände	2.625.862,54	Haftrücklagen gem. § 57 Abs. 5 BWG	3.452.520,00
Rechnungsabgrenzungsposten	70.750,99	Bilanzgewinn	945.745,55
Aktive latente Steuern	680.833,00		
Bilanzsumme	410.975.589,71	Bilanzsumme	410.975.589,71

Gewinn- und Verlustrechnung		31.12.2019
Zinsen und ähnliche Erträge		6.670.678,63
Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-384.474,86
Nettozinsertrag		6.286.203,77
Erträge aus Wertpapieren und Beteiligungen		677.665,76
Provisionserträge		2.153.111,80
Provisionsaufwendungen		-220.672,02
Sonstige betriebliche Erträge		725.536,71
Betriebserträge		9.621.846,02
Allgemeine Verwaltungsaufwendungen		-5.228.407,64
Wertberichtigungen auf Sachanlagen		-89.796,85
Sonstige betriebliche Aufwendungen		-387.250,03
Betriebsaufwendungen		-5.705.454,52
Betriebsergebnis		3.916.391,50
Wertberichtigungen auf Forderungen		342.676,79
Wertberichtigungen auf Wertpapiere		248.934,00
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		4.508.002,29
Zuweisung zum Fonds für allg. Bankrisiken		-1.200.000,00
Steuern		-896.556,74
Rücklagenbewegung		-1.465.700,00
Bilanzgewinn		945.745,55

Angabe gem. § 281 UGB

Bei den nachfolgend dargestellten Zahlen und Angaben handelt es sich nicht um eine der gesetzlichen Form entsprechenden Veröffentlichung. Der nach den Vorschriften des UGB und BWG aufgestellte Jahresabschluss zum 31. Dezember 2019 wurde vom Abschlussprüfer mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen.

Die Offenlegung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2019 erfolgt beim Landesgericht Korneuburg und in der Raiffeisenzeitung. Raiffeisenbank im Weinviertel eGen mit beschränkter Haftung, 2130 Mistelbach, FN 54744g, Landesgericht Korneuburg



Bankstelle Mistelbach	02572 3375 9999
Bankstelle Asparn an der Zaya	02572 3375 8000
Bankstelle Bad Pirawarth	02572 3375 2100
Bankstelle Gaweinstal	02572 3375 2200
Bankstelle Spannberg	02572 3375 2000



**Raiffeisenbank
im Weinviertel**



www.rb-imweinviertel.at